# Amtsblatt

# für die Stadt Beeskow

25. Jahrgang

Beeskow, den 28.02.2025

Nr. 5

### Inhaltsverzeichnis:

### A. Bekanntmachungen der Stadt Beeskow

Seite 1

Inhaltsverzeichnis und Impressum

Seite 2-3

Öffentliche Bekanntmachung

Tagesordnung der Sitzung des Bau- und Umweltausschusses am 11.03.2025

### B. Bekanntmachungen anderer Stellen

#### Impressum:

- Amtsblatt für die Stadt Beeskow -Herausgeber: Stadtverwaltung Beeskow Der Bürgermeister Berliner Str. 30 15848 Beeskow

#### Redaktion:

Büro der Stadtverordnetenversammlung

Tel.: 03366/422-14

Das Amtsblatt für die Stadt Beeskow erhalten Sie kostenlos im Rathaus der Stadt Beeskow, Berliner Str. 30, 15848 Beeskow.

# Die Stadtverordnetenversammlung



28.02.2025

### Öffentliche Bekanntmachung

für die Sitzung des Bau- und Umweltausschusses am

Dienstag, den 11.03.2025, um 18:00 Uhr im Sitzungsraum des Rathauses, Berliner Str. 30, 15848 Beeskow

### Tagesordnung:

# A) öffentlicher Teil

- 1. Feststellung laut Geschäftsordnung
- 1.1. Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung
- 1.2. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 1.3. Feststellung der Tagesordnung
- 1.4. Einwohnerfragestunde
- 2. Protokollkontrolle Sitzung vom 05.11.2024
- Auslegungsbeschluss zum Entwurf des Bebauungsplanes Nr. BV/013/2025/I
  W 33 "Wohnpark Luchwiesen" im beschleunigten Verfahren nach § 13a BauGB Präsentation durch Dritte
- 4. Einleitung und Auslegung der 5. Änderung der Klarstellungs- BV/014/2025/I und Ergänzungssatzung der Stadt Beeskow Kernstadt Präsentation durch Dritte





Index:

5.	Fortschreibung der städtebaulichen Zielplanung im Bund- /Länder-Programm Lebendige Zentren "Beeskower Altstadt" - Präsentation durch Dritte	BV/015/2025/I
6.	Aufstellung des vorhabenbezogenen Bebauungsplanes Nr. W 34 "Radinkendorf - Im Dorfkern"	BV/016/2025/I
7.	Abstufung der Bahrensdorfer Straße zur Gemeindestraße	BV/017/2025/I
8.	neue Straßenbezeichnung für das Wohngebiet "Wohnpark Luchwiesen"	BV/018/2025/I
9.	neue Straßenbezeichnung für das Wohngebiet "Alte Gärtnerei"	BV/019/2025/I
10.	Informationen zu laufenden Baumaßnahmen	
11.	Informationen und Anfragen	

# B) nichtöffentlicher Teil:

- 12. Protokollkontrolle Sitzung vom 05.11.2024
- 13. Informationen und Anfragen

gez. Stefan Tschampke Vorsitzender des Bau- und Umweltausschusses